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אֲנִי1֤
እኔ
H0589

הַגֶּבֶ֙ר֙
–ያ–ሰዎች
H1397

רָאָה֣
–እና–አየ
H7200

י עֳנִ֔
መከራ–የ–እኔ
H6040

בֶט בְּשֵׁ֖
በትር
H7626

עֶבְרָתֽוֹ׃
–እና–ቁጥቁጣቸው
H5678

አሌፍ። በቍጣው በትር መከራ ያየ ሰው እኔ ነኝ።

י2 אוֹתִ֥
)את(
H0853

נָהַ֛ג
–እና–ነዳ

וַיֹּלַ֖ךְ
–እና–ሄደ
H3212

שֶׁךְ חֹ֥
ጨለማ
H2822

וְלאֹ־
አይ–
H3808

אֽוֹר׃
ብርሃን
H0216

ብርሃን ወደ ሌለበት ወደ ጨለማ መርቶ ወሰደኝ።

אַך3ְ֣
ብቻ
H0389

י בִּ֥
—

ב יָשֻׁ֛
–እና–ተመለሰ
H7725

ךְ יַהֲפֹ֥
–እና–ገለበጠ
H2015

יָד֖וֹ
እጅ
H3027

כָּל־
ሁሉ
H3605

הַיּֽוֹם׃
ቀናት
H3117

ס
—

ዘወትር ቀኑን ሁሉ እጁን በላዬ መለሰ።

ה4 בִּלָּ֤
በላየትይ
H1086

֙ בְשָׂרִי
ሥጋ
H1320

י וְעוֹרִ֔
ቆዳ
H5785

ר שִׁבַּ֖
መስበር
H7665

י׃ עַצְמוֹתָֽ
–በ–አጻም
H6106

ቤት። ሥጋዬንና ቁርበቴን አስረጀ፥ አጥንቴን ሰበረ።

בָּנָה5֥
–እና–ሠራ
H1129

עָלַי֛
–በ

ף וַיַּקַּ֖
and–surrounded

אשׁ ֹ֥ ר
–እና–poison-of
H7219

ה׃ וּתְלָאָֽ
–ያ–hardship
H8513

ቅጥር ሠራብኝ በሐሞትና በድካምም ከበበኝ።

ים6 בְּמַחֲשַׁכִּ֥
In–darkness
H4285

נִי הוֹשִׁיבַ֖
ተቀመጠ
H3427

י כְּמֵתֵ֥
ሞተ
H4191

ם׃ עוֹלָֽ
ዘላለም
H5769

ס
—

ቀድሞ ሞተው እንደ ነበሩ በጨለማ አኖረኝ።

גָּדַ֧ר7
He–walled–me–in
H1443

י בַּעֲדִ֛
–እና–እዱ
H1157

א ֹ֥ וְל
አይ–
H3808

א אֵצֵ֖
ወጣ
H3318

יד הִכְבִּ֥
ከባድ
H3513

י׃ נְחָשְׁתִּֽ
መዳብ

ጋሜል። እንዳልወጣ በዙሪያዬ ቅጥር ሠራብኝ፤ ሰንሰለቴን አከበደ።

גַּ֣ם8
ደግሞ
H1571

י כִּ֤
ምክንያቱም

אֶזְעַק֙
–እና–ጮኸ
H2199

עַ וַאֲשַׁוֵּ֔
and–plead–for–help
H7768

ם שָׂתַ֖
He–shuts–out

י׃ תְּפִלָּתִֽ
my–prayer
H8605

በጠራሁና በጮኽሁ ጊዜ ጸሎቴን ከለከለ።

גָּדַ֤ר9
He–blocked
H1443

֙ דְּרָכַי
መንገድ
H1870

ית בְּגָזִ֔
cut–ድንጋይ
H1496

י נְתִיבֹתַ֖
my–paths

ה׃ עִוָּֽ
He–made–crooked

ס
—

መንገዴን በተጠረበ ድንጋይ ዘጋ፥ ጐዳናዬንም አጣመመ።
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ב10 דֹּ֣
A–bear
H1677

ב אֹרֵ֥
–እና–lies-in-wait
H0693

הוּא֙
እሱ
H1931

י לִ֔
—

]אריה[
አንበሳ

י( )אֲרִ֖
–እና–like–lion

ים׃ בְּמִסְתָּרִֽ
in–hiding–places
H4565

ዳሌጥ። እንደሚሸምቅ ድብ እንደ ተሸሸገም አንበሳ ሆነብኝ።

דְּרָכַ֥י11
መንገድ
H1870

סוֹרֵ֛ר
–እና–አወለቀ
H5493

נִי יְפַשְּׁחֵ֖ וַֽ
and–tore–me
H6582

נִי שָׂמַ֥
–እና–አስቀመጠ

ם׃ שֹׁמֵֽ
desolate
H8076

መንገዴን ለወጠ፥ ገነጣጠለኝም፤ ባድማ አደረገኝ።

דָּרַ֤ך12ְ
እሱ–trod
H1869

קַשְׁתוֹ֙    
–ያ–ቀስት
H7198

נִי וַיַּצִּיבֵ֔
ቀሞ
H5324

א כַּמַּטָּרָ֖
as–a–target
H4307

ץ׃ לַחֵֽ
ቀስቶች
H2671

ס
—

ቀስቱን ገተረ ለፍላጻውም እንደ ጊጤ አደረገኝ።

הֵבִיא13֙
መጣ
H0935

י בְּכִלְיוֹתָ֔
–ያ–ኩላሊት
H3629

בְּנֵי֖
ልጆች

אַשְׁפָּתֽוֹ׃
of–His–quiver
H0827

ሄ። የሰገባውን ፍላጻዎች በኵላሊቴ ውስጥ ተከለ።

הָיִ֤יתִי14
–እና–ሆነ
H1961

שְּׂחֹק֙
a–laughingstock
H7814

לְכָל־
ሁሉ
H3605

י עַמִּ֔
–ያ–ሕዝብ

ם נְגִינָתָ֖
their–mocking–song
H5058

כָּל־
ሁሉ
H3605

הַיּֽוֹם׃
ቀናት
H3117

ለወገኔ ሁሉ ማላገጫ ቀኑንም ሁሉ መሳለቂያ ሆንሁ።

הִשְׂבִּיעַ֥נִי15
–እና–ይሁን–satisfied
H7646

ים בַמְּרוֹרִ֖
–እና–bitter-herbs
H4844

הִרְוַנִ֥י
He–saturated–me
H7301

לַעֲנָֽה׃
–እና–wormwood
H3939

ס
—

ምሬት ሞላብኝ በእሬትም አጠገበኝ።

ס16 וַיַּגְרֵ֤
And–He–ground
H1638

חָצָץ֙ בֶּֽ
on–gravel
H2687

י שִׁנָּ֔
ጥርሶች
H8127

נִי הִכְפִּישַׁ֖
He–pressed–me–down
H3728

פֶר׃ בָּאֵֽ
–እና–አመድ
H0665

ዋው። ጥርሴን በጭንጫ ሰበረ፥ በአመድም ከደነኝ።

וַתִּזְנַח17֧
And–was–deprived

מִשָּׁל֛וֹם
ሰላም
H7965

י נַפְשִׁ֖
ነፍስ
H5315

יתִי נָשִׁ֥
አረሳኝ
H5382

ה׃ טוֹבָֽ
መልካም

ነፍሴን ከሰላም አራቅህ፤ በጎ ነገርን ረሳሁ።

וָאֹמַר18֙
–እና–አለ
H0559

אָבַד֣
አንተ–perish
H0006

י נִצְחִ֔
my–endurance
H5331

י וְתוֹחַלְתִּ֖
and–my–hope
H8431

מֵיְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068

ס
—

እኔም። ኃይሌ ከእግዚአብሔርም ዘንድ ያለው ተስፋዬ ጠፋ አልሁ።

זְכָר־19
–እና–እአስባለሁ
H2142

י עָנְיִ֥
መከራ–የ–እኔ
H6040

י וּמְרוּדִ֖
and–my–wandering
H4788

לַעֲנָה֥
–እና–wormwood
H3939

אשׁ׃ ֹֽ וָר
–እና–poison-of
H7219

ዛይ። መከራዬንና ችግሬን እሬትንና ሐሞትን አስብ።

זָכ֣וֹר20
–እና–እአስባለሁ
H2142

תִּזְכּ֔וֹר
–እና–እአስባለሁ
H2142

]ותשיח[
[bows-down]
H7743

)וְתָשׁ֥וֹחַ(
(and–bows–down)
H7743

עָלַ֖י
–በ

ׁי׃ נַפְשִֽ
ነፍስ
H5315
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ነፍሴ እያሰበችው በውስጤ ፈዘዘች።

ֹ֛את21 ז
–ያ–ይህ
H2063

יב אָשִׁ֥
–እና–ተመለሰ
H7725

אֶל־
–ወደ
H0413

י לִבִּ֖
ልብ

עַל־
–በ

ן כֵּ֥
ስለዚህ

יל׃ אוֹחִֽ
–እና–ጠበቀ
H3176

ס
—

ይህችን በልቤ አኖራለሁ፥ ስለዚህ እታገሣለሁ።

י22 סְדֵ֤ חַֽ
–እንደ–ቸርነት

יְהוָה֙
እግዚአብሔር
H3068

י כִּ֣
ምክንያቱም

לאֹ־
አይ–
H3808

מְנוּ תָ֔
–እና–ተጨረሰ
H8552

י כִּ֥
ምክንያቱም

לאֹ־
አይ–
H3808

כָל֖וּ
–እና–ጨረሰ
H3615

יו׃ רַחֲמָֽ
ምሕረት

ሔት። ያልጠፋነው ከእግዚአብሔር ምሕረት የተነሣ ነው፤ ርኅራኄው አያልቅምና።

חֲדָשִׁים23֙
አዲስ
H2319

ים לַבְּקָרִ֔
ጥዋት
H1242

ה רַבָּ֖
ብዙ

ךָ׃ אֱמוּנָתֶֽ
Your–faithfulness
H0530

ማለዳ ማለዳ አዲስ ነው፤ ታማኝነትህ ብዙ ነው።

י24 חֶלְקִ֤
–እና–ድርሻ–የ

יְהוָה֙
እግዚአብሔር
H3068

אָמְרָ֣ה
–እና–አለ
H0559

י נַפְשִׁ֔
ነፍስ
H5315

עַל־
–በ

ן כֵּ֖
ስለዚህ

יל אוֹחִ֥
–እና–ጠበቀ
H3176

לֽוֹ׃
—

ס
—

ነፍሴ። እግዚአብሔር እድል ፈንታዬ ነው፤ ስለዚህ ተስፋ አደርገዋለሁ አለች።

ט֤וֹב25
ጥሩ

יְהוָה֙
እግዚአብሔር
H3068

ו     לְקוָֹ֔
ተስፋ–አደረግሁ

לְנֶפֶ֖שׁ
ነፍስ
H5315

ׁנּוּ׃ תִּדְרְשֶֽ
እፈልጋለሁ
H1875

ጤት። እግዚአብሔር በተስፋ ለሚጠብቁት ለምትሻውም ነፍስ መልካም ነው።

ט֤וֹב26
ጥሩ

֙ וְיָחִיל
and–let–wait
H3175

ם וְדוּמָ֔
and–be–silent
H1748

לִתְשׁוּעַ֖ת
for–the–salvation
H8668

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068

ሰው ዝም ብሎ የእግዚአብሔርን ማዳን ተስፋ ቢያደርግ መልካም ነው።

ט֣וֹב27
ጥሩ

בֶר לַגֶּ֔
–ያ–ሰዎች
H1397

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

א יִשָּׂ֥
አነሣ
H5375

ל עֹ֖
ቀንበሩን
H5923

יו׃ בִּנְעוּרָֽ
–በ–ልጅነቱ

ס
—

ሰው በታናሽነቱ ቀንበር ቢሸከም መልካም ነው።

ב28 יֵשֵׁ֤
ተቀመጠ
H3427

בָּדָד֙
alone
H0910

ם וְיִדֹּ֔
እነሱ–are–still

י כִּ֥
ምክንያቱም

נָטַ֖ל
He–has–laid–it
H5190

יו׃ עָלָֽ
–በ

ዮድ። እርሱ አሸክሞታልና ዝም ብሎ ለብቻው ይቀመጥ።

ן29 יִתֵּ֤
ሰጠ
H5414

עָפָר֙ בֶּֽ
–እና–አፈር
H6083

יהוּ פִּ֔
አፍ–የ
H6310

אוּלַ֖י
ምናልባት
H0194

יֵשׁ֥
አለ
H3426

תִּקְוָֽה׃
hope

ተስፋ የሆነው እንደ ሆነ አፉን በአፈር ውስጥ ያኑር።

ן30 יִתֵּ֧
ሰጠ
H5414

הוּ לְמַכֵּ֛
መታ
H5221

לֶ֖חִי
–እና––ያ–cheeks
H3895

ע יִשְׂבַּ֥
–እና–ይሁን–satisfied
H7646

ה׃ בְּחֶרְפָּֽ
ውርደቴን
H2781

ס
—

ጕንጩን ለሚመታው ይስጥ፥ ስድብንም ይጥገብ።
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י31 כִּ֣
ምክንያቱም

א ֹ֥ ל
አይ–
H3808

יִזְנַח֛
will–reject

לְעוֹלָ֖ם
ዘላለም
H5769

אֲדֹנָֽי׃
ጌታ
H0136

ካፍ። ጌታ ለዘላለም አይጥልምና፤

י32 כִּ֣
ምክንያቱም

אִם־
ከ–

הוֹגָ֔ה
He–afflicts
H3013

וְרִחַ֖ם
–እና–እኔ–will–have–mercy–on
H7355

ב כְּרֹ֥
–እና–ብዙ
H7230

]חסדו[
–እንደ–ቸርነት

יו׃( )חֲסָדָֽ
–እንደ–ቸርነት

ቢያሳዝንም እንደ ምሕረቱ ብዛት ይራራልና፤

י33 כִּ֣
ምክንያቱም

א ֹ֤ ל
አይ–
H3808

עִנָּה֙
–እና–አስቀየሟዋት

מִלִּבּ֔וֹ
ልብ

וַיַּגֶּ֖ה
nor–grieves
H3013

בְנֵי־
ልጆች

ישׁ׃     אִֽ
ሰው
H0376

ס
—

የሰውን ልጆች ከልቡ አያስጨንቅም፥ አያሳዝንምም።

לְדַכֵּא34֙
To–crush
H1792

חַת תַּ֣
–ከ–ታች
H8478

יו רַגְלָ֔
እግር
H7272

ל כֹּ֖
ሁሉ
H3605

ירֵי אֲסִ֥
(እስረኞች–የ)
H0615

רֶץ׃ אָֽ
–ያ–ምድር
H0776

ላሜድ። በምድር የተጋዙትን ሁሉ ከእግሩ በታች ይረግጣቸው ዘንድ፥

לְהַטּוֹת35֙
ዘረጋ
H5186

מִשְׁפַּט־
ፍርድ
H4941

בֶר גָּ֔
–ያ–ሰዎች
H1397

נֶגֶ֖ד
ፊት
H5048

פְּנֵי֥
ፊት–የ
H6440

עֶלְיֽוֹן׃
ልዑል–የ

የሰውን ፍርድ በልዑል ፊት ይመልስ ዘንድ፥

לְעַוֵּ֤ת36
To–pervert
H5791

אָדָם֙
–ያ–ሰው
H0120

בְּרִיב֔וֹ
ክርክር
H7379

אֲדֹנָי֖
ጌታ
H0136

א ֹ֥ ל
አይ–
H3808

ה׃ רָאָֽ
–እና–አየ
H7200

ס
—

የሰውን ፍርድ ያጣምም ዘንድ ጌታ እሺ አይልም።

י37 מִ֣
ማን
H4310

זֶה֤
–ያ–ይህ
H2088

אָמַר֙
–እና–አለ
H0559

הִי וַתֶּ֔
–እና–ሆነ
H1961

אֲדֹנָי֖
ጌታ
H0136

א ֹ֥ ל
አይ–
H3808

ה׃ צִוָּֽ
አዘዘ
H6680

ሜም። ጌታ ያላዘዘውን የሚልና የሚፈጽም ማን ነው?

י38 מִפִּ֤
አፍ–የ
H6310

֙ עֶלְיוֹן
ልዑል–የ

א ֹ֣ ל
አይ–
H3808

א תֵצֵ֔
ወጣ
H3318

הָרָע֖וֹת
ክፉ

וְהַטּֽוֹב׃
ጥሩ

ከልዑል አፍ ክፉና መልካም ነገር አይወጣምን?

מַה־39
ምን
H4100

֙ יִּתְאוֹנֵן
should–complain
H0596

אָדָ֣ם
–ያ–ሰው
H0120

י חָ֔
ሕያው

גֶּ֖בֶר
–ያ–ሰዎች
H1397

עַל־
–በ

]חטאו[
ኃጢአቴን
H2399

יו׃( )חֲטָאָֽ
ኃጢአቴን
H2399

ס
—

ሕያው ሰው የሚያጕረመርም፥ ሰው ስለ ኃጢአቱ ቅጣት የሚያጕረመርም ስለ ምንድር ነው?

ה40 נַחְפְּשָׂ֤
–እና–ፈለገ
H2664

֙ דְרָכֵי֙נוּ
መንገድ
H1870

רָה נַחְקֹ֔ וְֽ
–እና–አንተ–shall–investigate
H2713

וְנָשׁ֖וּבָה
–እና–ተመለሰ
H7725

עַד־
–እስከ
H5704

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068

ኖን። መንገዳችንን እንመርምርና እንፈትን፥ ወደ እግዚአብሔርም እንመለስ።

א41 נִשָּׂ֤
አነሣ
H5375

֙ לְבָבֵנ֙וּ
ልብ
H3824

אֶל־
–ወደ
H0413

יִם כַּפָּ֔
ማንኪያ
H3709

אֶל־
–ወደ
H0413

אֵ֖ל
ኤል
H0410

יִם׃ בַּשָּׁמָֽ
–ያ–ሰማይ
H8064
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ልባችንን ከእጃችን ጋር በሰማይ ወዳለው ወደ እግዚአብሔር እናንሣ።

נַחְ֤נו42ּ
እኛ
H5168

֙ פָשַׁעְ֙נוּ
have–transgressed
H6586

ינוּ וּמָרִ֔
–እና–አንተ–rebelled
H4784

ה אַתָּ֖
አንተ

א ֹ֥ ל
አይ–
H3808

חְתָּ׃ סָלָֽ
–እና–ይቅር–አለ
H5545

ס
—

በድለናል ዐምፀናልም፥ አንተም ይቅር አላልህም።

תָה43 סַכֹּ֤
–እና–አንተ–shall–ሸፍን

בָאַף֙
ቁጣው
H0639

נוּ תִּרְדְּפֵ֔ וַֽ
–እና–አደነ
H7291

גְתָּ הָרַ֖
ገደለ
H2026

א ֹ֥ ל
አይ–
H3808

לְתָּ׃ חָמָֽ
–እና–ራራ
H2550

ሳምኬት። በቍጣ ከደንኸን አሳደድኸንም፤ ገደልኸን፥ አልራራህም።

סַכּ֤וֹתָה44
–እና–አንተ–shall–ሸፍን

֙ עָנָן בֶֽ
–ያ–ደመና
H6051

ךְ לָ֔
—

מֵעֲב֖וֹר
–እና–ተሻገረች

ה׃ תְּפִלָּֽ
prayer
H8605

ጸሎት እንዳያልፍ ራስህን በደመና ከደንህ።

י45 סְחִ֧
Offscouring
H5501

וּמָא֛וֹס
and–refuse
H3973

נוּ תְּשִׂימֵ֖
–እና–አስቀመጠ

רֶב בְּקֶ֥
–በ–ውስጥ
H7130

ים׃ הָעַמִּֽ
–ያ–ሕዝብ

ס
—

በአሕዛብ መካከል ጕድፍና ውዳቂ አደረግኸን።

פָּצ֥ו46ּ
ከፈተች
H6475

עָלֵי֛נוּ
–በ

פִּיהֶ֖ם
አፍ–የ
H6310

כָּל־
ሁሉ
H3605

ינוּ׃ אֹיְבֵֽ
ጠላቶችህ
H0341

ዔ። ጠላቶቻችን ሁሉ አፋቸውን ኣላቀቁብን።

חַד47 פַּ֧
–እና–ፍርሃት–የ
H6343

וָפַ֛חַת
and–pit
H6354

יָה הָ֥
–እና–ሆነ
H1961

לָ֖נוּ
—

את הַשֵּׁ֥
the–devastation
H7612

ׁבֶר׃ וְהַשָּֽ
and–the–destruction
H7667

ድንጋጤና ቍጣ፥ ጥፋትና ቅጥቃጤ ሆነብን።

פַּלְגֵי־48
Streams
H6388

מַיִ֙ם֙
ውሃ
H4325

תֵּרַ֣ד
–እና–ወረደ
H3381

י עֵינִ֔
ዓይን

עַל־
–በ

בֶר שֶׁ֖
the–destruction
H7667

בַּת־
ሴት–ልጅ
H1323

י׃ עַמִּֽ
–ያ–ሕዝብ

ס
—

ስለ ወገኔ ሴት ልጅ ቅጥቃጤ ዓይኔ የውኃ ፈሳሽ አፈሰሰች።

עֵינִי49֧
ዓይን

נִגְּרָ֛ה
pours–out
H5064

א ֹ֥ וְל
አይ–
H3808

תִדְמֶ֖ה
ceases
H1820

ין מֵאֵ֥
–እና–የለም
H0369

הֲפֻגֽוֹת׃
relief
H2014

עַד־50
–እስከ
H5704

יף יַשְׁקִ֣
–እና–ተመለከተ
H8259

רֶא וְיֵ֔
–እና–አየ
H7200

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

יִם׃ מִשָּׁמָֽ
–ያ–ሰማይ
H8064

ፌ። እግዚአብሔር ከሰማይ እስኪጐበኝና እስኪመለከት ድረስ ዓይኔ ሳታቋርጥ ዝም ሳትል እንባ ታፈስሳለች።

51֙ עֵינִי
ዓይን

עֽוֹלְלָה֣
እኔ–dealt–harshly

י לְנַפְשִׁ֔
ነፍስ
H5315

ל מִכֹּ֖
ሁሉ
H3605

בְּנ֥וֹת
ሴት–ልጅ
H1323

י׃ עִירִֽ
ከተማ

ס
—

ስለ ከተማዬ ቈነጃጅት ሁሉ ዓይኔ ነፍሴን አሳዘነች።

צ֥וֹד52
–እና–አድን

צָד֛וּנִי
–እና–አድን

כַּצִּפּ֖וֹר
–ያ–ወፍ
H6833

י אֹיְבַ֥
ጠላቶችህ
H0341

ם׃ חִנָּֽ
በነፅ
H2600
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ጻዴ። በከንቱ ነገር ጠላቶች የሆኑኝ እንደ ወፍ ማደንን አደኑኝ።

מְת֤ו53ּ צָֽ
They–silenced
H6789

בַבּוֹר֙
–ያ–ጉድጓድ

י חַיָּ֔
ሕይወት

וַיַּדּוּ־
–እና–አመስግናለሁ
H3034

בֶן אֶ֖
ድንጋይ
H0068

י׃ בִּֽ
—

ሕይወቴን በጕድጓድ አጠፉ፥ በላዬም ድንጋይ ጣሉ።

פוּ־54 צָֽ
እሱ–caused–to–overflow
H6687

יִם מַ֥
ውሃ
H4325

עַל־
–በ

י ראֹשִׁ֖
ራስ

רְתִּי אָמַ֥
–እና–አለ
H0559

נִגְזָרְֽתִּי׃
I–am–cut–off
H1504

ס
—

በራሴ ላይ ውኆች ተከነበሉ፤ እኔም። ጠፋሁ ብዬ ነበር።

אתִי55 קָרָ֤
–እና–ጠራ
H7121

שִׁמְךָ֙
ስም
H8034

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

מִבּ֖וֹר
–ያ–ጉድጓድ

תַּחְתִּיּֽוֹת׃
ታችተኛ
H8482

ቆፍ። አቤቱ፥ በጠለቀ ጕድጓድ ውስጥ ሆኜ ስምህን ጠራሁ።

י56 קוֹלִ֖
ድምፅ

שָׁמָעְ֑תָּ
ሰማ
H8085

אַל־
አት–
H0408

תַּעְלֵם֧
–እና–እሱ–ነው–hidden
H5956

אָזְנְךָ֛
–በ–ጆሮ
H0241

י לְרַוְחָתִ֖
–ያ–relief
H7309

י׃ לְשַׁוְעָתִֽ
ጩኸት
H7775

ድምፄን ሰማህ፤ ጆሮህን ከልመናዬ አትመልስ።

57֙ קָרַבְ֙תָּ
አቀረበ
H7126

בְּי֣וֹם
ቀናት
H3117

ךָּ אֶקְרָאֶ֔
–እና–ጠራ
H7121

רְתָּ אָמַ֖
–እና–አለ
H0559

אַל־
አት–
H0408

א׃ תִּירָֽ
ፈራ
H3372

ס
—

በጠራሁህ ቀን ቀርበህ። አትፍራ አልህ።

בְת58ָּ רַ֧
–እና–ተጣላ
H7378

אֲדֹנָי֛
ጌታ
H0136

י רִיבֵ֥
ክርክር
H7379

י נַפְשִׁ֖
ነፍስ
H5315

לְתָּ גָּאַ֥
ቤዛ

י׃ חַיָּֽ
ሕይወት

ሬስ። ጌታ ሆይ፥ ስለ ነፍሴ ተምዋግተህ ሕይወቴን ተቤዠህ።

יתָה59 רָאִ֤
–እና–አየ
H7200

יְהוָה֙
እግዚአብሔር
H3068

י תָתִ֔ עַוָּ֣
my–wrong
H5792

שָׁפְטָ֖ה
–እና––እና–ይፈርዳል
H8199

י׃ מִשְׁפָּטִֽ
ፍርድ
H4941

አቤቱ፥ ጭንቀቴን አይተሃል፥ ፍርዴን ፍረድልኝ።

רָאִי֙תָה60֙
–እና–አየ
H7200

כָּל־
ሁሉ
H3605

ם נִקְמָתָ֔
their–vengeance
H5360

כָּל־
ሁሉ
H3605

ם מַחְשְׁבֹתָ֖
አስተሳሰቦች
H4284

י׃ לִֽ
—

ס
—

በቀላቸውን ሁሉና በእኔ ላይ ያለውን አሳባቸውን ሁሉ አየህ።

שָׁמַ֤עְת61ָּ
ሰማ
H8085

חֶרְפָּתָם֙
ውርደቴን
H2781

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

כָּל־
ሁሉ
H3605

ם מַחְשְׁבֹתָ֖
አስተሳሰቦች
H4284

י׃ עָלָֽ
–በ

ሳን። አቤቱ፥ ስድባቸውንና በእኔ ላይ ያለውን አሳባቸውን ሁሉ፥

שִׂפְתֵ֤י62
–እና–ቋንቋ
H8193

֙ קָמַי
–እና–ተነሡ

וְהֶגְיוֹנָ֔ם
and–their–muttering
H1902

עָלַ֖י
–በ

כָּל־
ሁሉ
H3605

הַיּֽוֹם׃
ቀናት
H3117

የተነሡብኝን ሰዎች ከንፈሮች ቀኑንም ሁሉ ያሰቡብኝን አሳባቸውን ሰማህ።
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ם63 שִׁבְתָּ֤
ተቀመጠ
H3427

ימָתָם֙ וְקִֽ
and–their–rising
H7012

יטָה הַבִּ֔
–እና–ተመለከተች
H5027

אֲנִ֖י
እኔ
H0589

ם׃ מַנְגִּינָתָֽ
their–mocking–song
H4485

ס
—

መቀመጣቸውንና መነሣታቸውን ተመልከት፤ እኔ መሳለቂያቸው ነኝ።

יב64 תָּשִׁ֨
–እና–ተመለሰ
H7725

לָהֶ֥ם
—

גְּמ֛וּל
recompense
H1576

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

ה כְּמַעֲשֵׂ֥
ሥራ
H4639

ם׃ יְדֵיהֶֽ
እጅ
H3027

ታው። አቤቱ፥ እንደ እጃቸው ሥራ ፍዳቸውን ትከፍላቸዋለህ።

ן65 תִּתֵּ֤
ሰጠ
H5414

לָהֶם֙
እነሱ
H1992

מְגִנַּת־
hardness
H4044

ב לֵ֔
ልብ

תְךָ֖ תַּאֲלָֽ
Your–curse
H8381

ם׃ לָהֶֽ
እነሱ
H1992

የልብ ዕውርነትንና እርግማንህን ትሰጣቸዋለህ።

ף66 תִּרְדֹּ֤
–እና–አደነ
H7291

בְּאַף֙
ቁጣው
H0639

ם וְתַשְׁמִידֵ֔
–እና–እጠፋለሁ
H8045

חַת מִתַּ֖
–ከ–ታች
H8478

י שְׁמֵ֥
–ያ–ሰማይ
H8064

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068

פ
—

አቤቱ፥ በቍጣ ታሳድዳቸዋለህ ከሰማይም በታች ታጠፋቸዋለህ።
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